

ДО СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
MC - 12204	04.09.2006

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

от съдии за съдия Емилия Василева Василева за избран член на ВСС от професионалната квота, на осн. чл.29в от Закона за съдебната власт

УВАЖАЕМИ КОЛЕГИ,

Предлагаме за избран член на Висшия съдебен съвет съдия Емилия Василева Василева - съдия във Върховния касационен съд, Търговска колегия.

Мотивите за направеното от нас предложение са следните:

Считаме, че предизвикателствата пред предстоящия нов състав на Висшия съдебен съвет в максимална степен да изпълни вменените му от закона основни функции, на осн. чл.16, ал.1 ЗСВ – да представлява съдебната власт, осигурява и отстоява независимостта ѝ, определя състава и организацията на работата на съдилищата, прокуратурите и следствените органи и обезпечава финансово и технически тяхната дейност, без да се намесва в нейното осъществяване, и оправданите очаквания на професионалната юридическа общност и обществото като цяло в тази насока, изискват попълване на състава на ВСС с членове, чийто професионален и житейски път до този момент да гарантират упражняване на дейност в съответствие със закона и морала и устойчивост тези ценности да бъдат защитени.

По отношение на съдия Емилия Василева са изпълнени в цялост изискванията на чл.130, ал.2 от Конституцията на Република България за избран член на ВСС. Тя е съдия с безспорно високи професионални и нравствени качества, изпитани и доказани в годините, формиращи повече от 35- годишния юридически стаж, който притежава.

Съдия Емилия Василева постъпва в съдебната система през 1992 г., когато заема длъжността младши съдия и оттогава последователно в

годините тя упражнява съдийска професия като младши съдия в СГС, съдия в СРС, съдия в СГС, съдия в САС и съдия във ВКС, като в касационната инстанция правораздава от 2008 г. Понастоящем съдия Василева е втори мандат Председател на Второ търговско отделение на ТК на ВКС. Преминаването през всяко едно ниво на съдебната система е позволило на съдия Емилия Василева не само задълбочено да формира своя професионален опит в съответната материалноправна и процесуалноправна материя, в която правораздава, но ѝ е дало възможност да се запознае и участва непосредствено в организацията на работата на съдиите и администрацията в даденото звено, да отчете спецификата в него, възникналите проблеми и начините за разрешаването им.

Съдия Емилия Василева има отлична теоретична подготовка, значим практически опит и е с несъмнен принос за укрепване авторитета на съдебната власт. Като съдия-докладчик по тълкувателни дела и по дела, възложени ѝ като член на съдебен състав, актовете ѝ се отличават с прецизност, изчерпателност и убедителна правна обосновааност. Изключително взискателна е към своята работа, организирана, делова и едновременно с това е диалогична, зачитаща мненията на колегите си, готова да сподели своя професионален опит.

Професионалната дейност на съдия Емилия Василева не се заключава единствено до непосредствената ѝ работа като съдия. Тя е била член на работни групи по редица проекти на Европейския съюз, по ОПАК, на Министерство на правосъдието в значими сфери като усъвършенстване на производството по несъстоятелност, на гражданското и на наказателното производство, по ГПК и Закона за правната помощ, създаване на мрежа от координатори по европейско право и др. Била е член на Етичната комисия във ВКС и на множество помощни атестационни комисии.

Съдия Емилия Василева е член на Програмния съвет на НИП. Участвала е в провеждане на изпити в НИП, развива обучителна дейност като външен преподавател в НИП по отношение на младши съдии, текущо обучение и регионални семинари. Участва в разработването на планове, програми и материали за обучение на младши съдии, новопостъпили районни съдии и за обучение по европейско право в НИП. Участник е в различни авторски колективи за разработване на помагала в областта на гражданското право и съдебното сътрудничество в ЕС.

Горепосочените дейности са формирали у съдия Емилия Василева един всеобхватен поглед върху правораздаването в общ смисъл,

включително по отношение на нуждите и начините за обезпечаване на неговото функциониране. Те ѝ позволяват, макар да правораздава в касационна инстанция, да поддържа връзка със съдии от различни нива на съдебната система и да обменя с тях идеи и опит за решаване на актуални въпроси.

В дейността си като съдия и като преподавател съдия Емилия Василева се ползва с изключително уважение и авторитет сред представителите на съдебната власт и на цялата юридическа общност. Това отношение е резултат не само на високо оценените ѝ професионални умения, но и на притежаваните от нея нравствени качества. В отношенията си с колеги, съдебна администрация, страни по делата, участници в работни групи съдия Василева е етична и коректна. Изградила е и поддържа отношения на взаимно уважение, почтеност, конфиденциалност и морал. Аргументирано защитава поддържаните от нея становища, като проявява способност да вникне в различните мнения, които ѝ качества обуславят успешни крайни резултати на екипната работа, в която се включва.

Съдия Емилия Василева е личност, която съчетава професионализъм, отговорност, независимост и порядъчност, които ни дават увереност, че тя е достойна за доверието на съдиите в страната, поради което и я предлагаме за избран член на Висшия съдебен съвет.

Приложение: Писмено съгласие на съдия Емилия Василева по чл.29в, ал.2, изр.2 вр. чл.19, ал.7 ЗСВ

ПРЕДЛОЖИТЕЛИ:

Кристиана Димитрова Генкова - ВКС

Вероника Петрова Янкова ВКС

Бонко Иванов Стойков ВКС

Боян Кирилов Траевски - ВКС

Ангела Тодорова Тодорова - ВКС

Генка Ангелова Михайлова ВКС

Ваня Куркова Баева - ВКС

Ирина Гаврилова Михайлова ВКС

Продължение на списък с предложители

Мирненз Ивнича Тенчиз - ВКС

Генз Михайлова Хоргове - ВКС

Зорница Венциславов Кайузов

Костяричиз Грознов Керков

Александра Тенчев Бодрев

Игорича Савчева Цонова

Камелия Ефремова Иванова

Галина Любомирова Иванова

Васил Вилиз Христова

Левин Раднебова Шакирова

Мария Ивкова Христова

Светлана Георгиев Калчилов - ВКС -

Сияна Цветева - ВКС -

Милена Даскалова

Орфейска Петрова Михова - ВКС

Юлиана Сил. Мирфотков - ВКС

Боян Благоевцов Цонев - ВКС

Продължение на списък с предложители

~~Висенту Висенту~~

Клементин Анастас Карданов

Теодора Ангелова Тръзкова - Драгнева

Геновска Николаева Ризовска

Емилка Марева

Златина Рублева

Томас Орешарова

Ангелина Христова -

Гергана Никова -

Александра Попкова -

Христина Митровица -

Невена Иванова Тръзкова -

Висер Фирбанков

Мина Попкова -

Венцислав Павлов -

ДО

ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

СЪГЛАСИЕ

По чл. 29в, ал. 2, изр. 2 във връзка с чл. 19, ал. 7 ЗСВ

Долуподписаната ЕМИЛИЯ ВАСИЛЕВА ВАСИЛЕВА, съдия във
Върховен касационен съд на Република България, на основание чл. 29в, ал.
2, изр. 2 във връзка с чл. 19, ал. 7 от Закона за съдебната власт давам
съгласие да бъде предложена за избран член на Висшия съдебен съвет.

Подпис: